
ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

ШдЄу2023 року

Про присвоєння спортивних

м. Луцьк №

розрядів

Відповідно до Положення про Єдину спортивну класифікацію України, 
затвердженого наказом Міністерства молоді та спорту України від 11.10.2013 
№ 582 (зі змінами), наказу Міністерства молоді та спорту України 
від 17.04.2014 № 1258 «Про затвердження Класифікаційних норм та вимог 
Єдиної спортивної класифікації України з олімпійських видів спорту» 
(зі змінами), від 10.08.2023 № 4755 «Про затвердження Класифікаційних норм 
та вимог Єдиної спортивної класифікації України з неолімпійських видів 
спорту» (зі змінами), клопотань наступних спортивних установ, організацій:

комунальний заклад «Спеціалізована дитячо-юнацька спортивна школа 
олімпійського резерву плавання Луцької міської ради» (від 26.09.2023 № 10);

комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа № 3 Луцької 
міської ради» (від 02.10.2023 № 256/30, від 30.10.2023 № 300/30);

громадська організація «Луцька міська шахово-шашкова федерація» 
(від 03.10.2023 №36);

державна установа «Західний державний центр олімпійської підготовки з 
легкої атлетики» (від 05.10.2023 № 01-12/169);

заява Бубала Сергія (від 05.10.2023); *
громадська організація «Волинська шахова федерація» (від 06.10.2023 

№ 25);
Волинський обласний ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою 

імені Героїв Небесної Сотні (від 10.10.2023 № 414/1-14);
заява Янюк Тетяни (від 18.10.2023);
Шацька дитячо-юнацька спортивна школа (від 20.10.2023 № 16/1-11/1-23);
Управління освіти, культури, молоді, спорту, соціального захисту та 

охорони здоров’я Горохівської міської ради (від 23.10.2023 № 424/01-21/2-23);
комунальний заклад «Волинська обласна дитячо-юнацька спортивна 

школа з видів боротьби» (від 24.10.2023 № 156);
Обласна дитячо-юнацька спортивна школа (від 26.10.2023 № 662);
громадська організація «Волинський обласний осередок Федерації 

тхеквондо (ВТФ) України» (від 27.10.2023 № 24);

НАКАЗУЮ:
1. Присвоїти наступні спортивні розряди:



2

Кандидат у майстри спорту України з олімпійських видів спорту 
' 1) гімнастика художня:

Данелюк Влада - 144,45 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Данелюк Н. В.;

Крючкова Аріна - 142,05 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Ваврисевич О. А.;

Курносова Емілія - 156,45 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Данелюк Н. В.;

Омельчук Анна - 143,80 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Ваврисевич О. А.;

Цюник Мар’яна - 147,15 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Данелюк Н. В.;

2) дзюдо:
Самолюк Анна - III місце (в/к 70 кг), чемпіонат України з дзюдо серед 

молодших кадетів до 17 років 2007-2009 рр. н. (29-30.09.2023, м. Винники, 
Львівська область), тренер-викладач: Пех П. М.;

3) легка атлетика:
Черкашин Артем — результат 64,38 м (метання молота, 6 кг), чемпіонат 

Волинської області з легкої атлетики серед дитячо-юнацьких спортивних шкіл 
серед юнаків та дівчат 2006 р. н. та молодших, чемпіонат Волинської області з 
легкої атлетики серед дорослих (04-05.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Черкашин Р. Є.;

4) плавання:
Зиза Денис - результат 2.08,68 200 м на спині (бас. 25 м), відкритий літній 

чемпіонат Волинської області з плавання (06-07.07.2023, м. Луцьк), тренер- 
викладач: Сологуб О. В.;

Лагутін Ілля - результат 2.07,50 200 м на спині (бас. 25 м), відкритий 
літній чемпіонат Волинської області з плавання (06-07.07.2023, м. Луцьк), 
тренер-викладач: Самчук В. В.;

Сарапін Даніїл - результат 0.51,50 100 м вільним стилем (бас. 25 м), 
відкритий літній чемпіонат Волинської області з плавання (06-07.07.2023, 
м. Луцьк), тренер-викладач: Сологуб О. В.;

Сікорський Назар - результат 0.24,48 50 м вільним стилем (бас. 25 м), 
чемпіонат Волинської області з .плавання серед юніорів та юнаків 
(26-27.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: Максимюк С. Л.;

5) тхеквондо ВТФ:
Присняк Максим - І місце (в/к 61 кг), чемпіонат України серед ДЮСШ, 

СДЮСШОР, ШВСМ, УФК та СК з тхеквондо ВТФ (06-08.10.2023, м. Вінниця), 
тренери-викладачі: Кулик І. В., Романенко Д. В.;



з

І спортивний розряд 
' 1) гімнастика художня:

Дацишина Єлизавета - 114,90 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (05-06.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Садоводова А. В.;

Кролік Діана - 113,30 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської області 
з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач. 
Ваврисевич О. А.;

Курбан Анастасія - 111,30 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (05-06.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Садоводова А. В.;

Міцевська Ангеліна - 110,45 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (05-06.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Садоводова А. В.;

Назарук Діана - 113,55 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Данелюк Н. В.;

Остапкович Вікторія — 112,90 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинсько! 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Ваврисевич О. А.;

Семенюк Олександра - 112,35 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (05-06.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Садоводова А. В.;

Сколінчук Маргарита - 112,80 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Ваврисевич О. А.;

Тимонішина Мілена - 113,65 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач. 
Ваврисевич О. А.; ,

Хведчак Уляна - 113,30 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Данелюк Н. В.;

2) легка атлетика:
Дударчук Олег - результат 22,6 с (біг 200 м), чемпіонат Волинської області 

з легкої атлетики серед дитячо-юнацьких спортивних шкіл серед юнаків та 
дівчат 2006 р. н. та молодших, чемпіонат Волинської області з легкої атлетики 
серед дорослих (04-05.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: Валькевич О., 
Піддубний Д.;

3) теніс:
Бубало Анастасія - II місце чемпіонат України з тенісу до 12 років 

(12-17.06.2023, м. Тячів), тренер-викладач: Теребейко Є. І.;
Петрук Даниїл - II місце чемпіонат України з тенісу до 12 років 

(12-17.06.2023, м. Тячів), тренер-викладач: Теребейко Є. І.;



4

І спортивний розряд з неолімпійських видів спорту
1) військово-спортивне багатоборство:
Кислянка Григорій - І місце, обласна спартакіада серед допризовної 

молоді в 2023 році (04-06.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: Хом’як В. В.;
Шинкаренко Максим - II місце, обласна спартакіада серед допризовної 

молоді в 2023 році (04-06.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: Хом’як В. В.;
2) сумо:
Джус Богдана - III місце (в/к 45 кг, 2010 р. н.), чемпіонат України з сумо 

серед юнаків (3 0.09-03.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: Климчук С. С.;
Раєнко Поліна - III місце (в/к 55 кг, 2009 р. н.), чемпіонат України з сумо 

серед юнаків (3 0.09-03.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: Середа А. В.;
3) шахи:
Дмитрук Артем - результат - к=1,3 очок від кількості партій турнір з 

класичних шахів серед чоловіків та жінок з нагоди Дня конституції України 
(01-02.07.2023, 07-09.07.2023, м. Ковель), тренер-викладач: Черняк О. Є., 
Гоменюк І. М.;

4) шашки:
Саванюк Андрій - результат - 50% відкритий турнір м. Луцька з шашок-64 

з нагоди міжнародного Дня шашок (01.10.2023, м. Луцьк).
II спортивний розряд
1) військово-спортивне багатоборство:
Сидорчук Андрій - III місце, обласна спартакіада серед допризовної 

молоді в 2023 році (04-06.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: Хом’як В. В.
2. У зв’язку з невиконанням вимог Єдиної спортивної класифікації 

України з олімпійських видів спорту відмовити у присвоєнні розряду 
«Кандидата в майстри спорту України»:

з боксу Бачинській Ірині (Управління освіти, культури, молоді, спорту, 
соціального захисту та охорони здоров’я Горохівської міської ради від 
23.10.2023 № 424/01-21/2-23);

з плавання Андрощук Олександрі (комунальний заклад «Спеціалізована 
дитячо-юнацька спортивна школа олімпійського резерву плавання Луцької 
міської ради» від 26.09.2023 № 10).

3. Головному спеціалісту відділу фізичної культури та спорту управління 
молоді та спорту Департаменту культури, молоді та спорту 
облдержадміністрації (Наталія Рудько) довести цей наказ до відома 
зацікавлених осіб (спортсменів, тренерів, керівників установ і організацій).

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту - начальника управління молоді та спорту Тетяну Грицук.

Олександр ХВІЩУК


